
Contacto

Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MTB024/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2018 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los Servicios de Implantación y mantenimiento de un servicio
integral de ventas de entradas del Museo Thyssen-Bornemisza

Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 726.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TIQUETEO SPAIN, S.L.
NIF B66045345

http://www.museothyssen.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D


Ofertas recibidas 5

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MTB024/17
Fecha de Formalización 12/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P., el día 15 de diciembre de 2017,
el Director Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Contrato de suministro de una
licencia de uso, la implantación y el mantenimiento de un sistema integral de venta de entradas para el Museo
Thyssen-Bornemisza a la empresa TIQUETEO SPAIN, S.L., por ser el licitador que ha presentado la oferta más ventajosa
en su conjunto, según resulta del Informe de Adjudicación elaborado por el Jefe de Tecnología, y haber presentado los
documentos necesarios para la correspondiente adjudicación.

Y para que así conste, se firma la presente en el lugar y fecha arriba indicados. 

__________________________
D. Evelio Acevedo Carrero
Director Gerente

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Colección Thyssen Bornemisza



Lugar

Sala de Juntas del Museo Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Marqués de Cubas, 21
(28014) Madrid España

Apertura de Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2017 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Museo Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Marqués de Cubas, 21
(28014) Madrid España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2017 a las 10:30 horas

Dirección Postal

PASEO DEL PRADO, 8
(28014) MADRID España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2017 a las 14:00
Observaciones: Los pliegos pueden descargarse en la página web del Museo dentro del Perfil del Contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Generales
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Operaciones autoservicios
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Operaciones directas
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Operaciones intermediadas
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Operaciones internas
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vh3Yny2siHEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2017

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/10/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vh3Yny2siHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002822044 |  2018-019957 | Fri, 26 Jan 2018 09:33:02:785 CET 21502345611364116702014781377709564837UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCMAutoridad 


